
Zápis a usnesení
z 26. zasedání Zastupitelstva obce Vranov,
konaného dne 25. 3. 2021 od 17:00 hodin.

Bod 1 - Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin
starostkou obce Mgr. Kateřinou Tomáškovou („dále jako „předsedající“).
Informace  podle  §  93  odst.  1  zákona  o obcích  byla  na úřední  desce  Obecního  úřadu  Vranov
zveřejněna  v souladu  se  zákonem po dobu  nejméně  7  dní,  a to  od 18.  3.  2021  do 26.  3.  2021
(příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) konstatovala, že přítomno je 5 členů
zastupitelstva,  z celkového počtu 7 členů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3
zákona o obcích). 

Hosté - 2

Bod 2 - Schválení programu:

Předsedající  seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce (příloha č.1). Před hlasováním
dala  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným  zastupitelům.  Žádné  připomínky,  ani  návrhy
nebyly podány.

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu dnešního zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje následující program dnešního zasedání:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
4. Kontrola usnesení
5. OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu
6. OZV č. 2/2021 o nočním klidu
7. Nájemní smlouvy
8. Různé
9. Žádosti

10. Diskuze

11. Závěr

Výsledek hlasování:

Pro    5 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 



Usnesení č. 1 /26/2021 bylo schváleno.

Bod 3 - Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající určila ověřovatele zápisu pana Karla Niebauera a pana Stanislava Macha. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Zapisovatelem je starostka obce.

Výsledek hlasování:

Pro    5 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 2 /26/2021 bylo schváleno.

Bod 4 – Kontrola usnesení

Předsedající přečetla usnesení z minulého VZ. Dále předsedající oznámila, že zápis z 25. zasedání
je ověřen, nebyly podány žádné připomínky a je zde k nahlédnutí. Veškerá přijatá usnesení byla
splněna. 

Zastupitelstvo bere na vědomí.

Bod 5 –   OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu  

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce Vranov nové znění obecně závazné vyhlášky obce č. 
1/2021 o místním poplatku z pobytu. Vyhláška reaguje na změnu zákona o místních poplatcích.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov  vydává OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu.

Výsledek hlasování:

Pro    5 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 3 /26/2021 bylo schváleno.

Bod 6 –   OZV č. 2/2021 o nočním klidu  

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce Vranov OZV č. 2/2021 o nočním klidu, kterou se 
upravují dny, kdy nemusí být doba nočního klidu dodržena.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov vydává OZV č. 2/2021 o nočním klidu.

Výsledek hlasování:

Pro    5 ( Mach, Niebauer,  Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 4 /26/2021 bylo schváleno.



Bod 7 – Nájemní smlouvy 

A) Starostka obce předložila zastupitelstvu nájemní smlouvu na pronájem části obecního pozemku
p.č. 7/1 v k.ú. Vranov u Stříbra, výměra 20 m2, nájemce: MS Diana Vranov.

Návrh  usnesení: Zastupitelstvo  obce  Vranov  schvaluje  nájemní  smlouvu  na  pronájem  části
obecního pozemku p.č. 7/1 v k.ú. Vranov u Stříbra, výměra 20 m2, nájemce: MS Diana Vranov.

Výsledek hlasování: 

Pro    5 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 5 /26/2021 bylo schváleno.

B) Nájemní smlouva o pronájmu obecního pozemku p.č. 53/1 v k.ú. Vranov – sportoviště, pro 
nájemce: pan XX. Starostka obce navrhuje odložit schválení nájemní smlouvy, do doby, než pan 
XX získá souhlas se zamýšleným  stavebním záměrem od majitelů sousedních pozemků.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov odkládá rozhodnutí o nájemní smlouvě pro pana 
XX, do doby, než pan XX získá souhlas se svým stavebním záměrem na p.č. 53/1 v .k.ú Vranov u 
Stříbra od majitelů sousedních pozemků.

Výsledek hlasování: 

Pro    5 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 6 /26/2021 bylo schváleno.

Bod 8 – Různé

A) Starostka obce předložila geometrický plán pro věcné břemeno přes obecní pozemek p.č. 634 v
k.ú. Vranov u Stříbra. O věcné břemeno chůze jízdy požádala paní XX, která vlastní pozemek p.č.
245/19 v k.ú. Vranov u Stříbra a pro stavbu RD potřebuje mít příjezdovou cestu k pozemku.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje věcné břemeno přes obecní pozemek 
p.č.634 v k.ú. Vranov u Stříbra pro paní XX v rozsahu dle předloženého GP č. 316-454/2020.

Výsledek hlasování:

Pro    5 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 7 /26/2021 bylo schváleno.



Bod 9 – Žádosti

Starostka předložila zastupitelstvu obce žádost paní XX o odkup části lesního pozemku p.č. 511/1 v
k.ú. Vranov. Jde o část, která je „vklíněna“ mezi její pozemek, kde se nachází chata a mezi pozemek
jejího bratra.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vranov neschvaluje žádost paní XX, neboť se jedná o lesní 
pozemek, který je dlouhodobě propachtován společnosti Lesy Města Stříbra, s.r.o.

Výsledek hlasování:

Pro    5 ( Mach, Niebauer, Spievaková, Tomášková, Uzel)
Proti      0 
Zdrželi  0 

Usnesení č. 8 /26/2021 bylo schváleno.

Bod 10 – Diskuze

 Hosté pan XX a pan XX představili stavební záměr na obecním pozemku p.č. 53/1 v k.ú. Vranov u 
Stříbra – sportoviště.

Bod 11 – Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18,15 hod.

Do příloh a všech dokumentů možno nahlédnout na Obecním úřadě ve Vranově.
Příští zasedání se bude konat – 22. 4. 2020 od 17hod.

 Ve Vranově:  6. 4. 2021

                
 Starostka obce Vranov:                                               …………………………….
                                                                                        Mgr. Kateřina Tomášková

 Správnost zápisu a usnesení ověřili:  

                 
……………………………                                ..……………………………..
Stanislav Mach                                                            Karel Niebauer


